
Doporučený postup pro práci s použitými sudy na víno


Naše společnost garantuje původ, dohledatelnost a schválení sudů. Naše společnost výhradně 
neprodává sudy určené k okamžitému použití a před použitím doporučujeme postupovat podle 
pokynů níže.


Pro okamžité použití:


Zdlouhavý transport a skladování mohou způsobit vysoušení sudu. Dřevo je živý materiál a za 
vlivem určitých jevů (horko, suchý vzduch) se jeho vlhkost mění.


Pro zajištění plné kvality sudu doporučujeme sudy před použitím naplnit vodou.


Při použití horké vody:


1. Postavte sud do vertikální polohy a nalijte do něj 3 litry horké nechlorované vody o teplotě v 
rozmezí 75 - 90 stupňů Celsia.


2. Sud zpět zašpuntujte a hýbejte s ním tak, aby se namočil celý vnitřek sudu.

3. Sud postavte a nechte jej v této pozici 2 - 5 hodin.

4. Sud otočte na druhou stranu a opět jej nechte stát 2 - 5 hodin.

5. Vyndejte špunt, položte sud a nechte vodu vytéct.


Pokud sud v některém místě prosakuje, pokračujte v postupu níže.


Při použití studené vody:


1. Položte sud do horizontální polohy s otvorem na špunt směrem nahoru a sud naplňte 
studenou nechlorovanou vodou.


2. Sud zašpuntujte a nechte naplněný vodou po dobu 24 - 48 hodin.

3. Vyndejte špunt, otočte sud a nechte vodu vytéct.


Pokud sud bude i po provedení těchto kroků protékat, kontaktujte naši společnost.


Pokud sudy nejsou do 8 dní od dodání naplněny, je zákazník plně zodpovědný za jejich 
skladování a údržbu.


Pro pozdější použití:


Pokud nejsou sudy použity hned po dodání, ale skladovány, doporučujeme dodržovat následující 
kroky:


1. Sudy skladujte v místě s teplotou do 17 stupňů Celsia a vlhkostí vzduchu v rozmezí 65 - 75 %.


